
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  291    DEL 29-09-2022

Reg. Gen.le n. 1048 del 29-09-2022

Oggetto: Affidamento del servizio di accalappiamento, ricovero, custodia e mantenimento
cani randagi nel terrritorio di Bronte alla Ditta Arca di Noè s.r.l. con sede in
Regalbuto (EN)  periodo 01.01.2022 / 31.08.2022 - in conformità all'atto
dirigenziale n.469 del 31.12.2021. Liquidazione fatture relative ai mesi di maggio,
giugno e luglio 2022.

CIG : 9154492DC5

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

RICHIAMATO l'atto dirigenziale n.469 del 31.12.2021 con il quale, è stato affidato alla Ditta Arca di
Noè s.r.l. con sede a Regalbuto (EN) il servizio di accalappiamento, ricovero, custodia e
mantenimento cani randagi nel territorio di Bronte, per un importo complessivo di €.96.000,00
incluso IVA al 22%, a decorrere dal 01.01.2022 a tutto il 31.08.2022, e nel rispetto delle condizioni
di cui all'originario affidamento del servizio di che trattasi;

RISCONTRATO che il predetto affidamento è stato regolarmente formalizzato con apposita
scrittura privata rep. n.24 del 14.04.2022, debitamente sottoscritta dal Capo della V Area Tecnica e
dall'Amministratore Unico della Ditta Arca di Noè;

CHE, in conformità al superiore atto di affidamento la predetta Società, su richiesta di Questo Ente,
ha regolarmente espletato il servizio di che trattasi procedendo alla cattura, ricovero, custodia e
mantenimento dei cani fino alla data odierna e, per il periodo che va dal 01.01.2022 a tutto il
30.04.2022, è stata già disposta una liquidazione con atto dirigenziale n.122 del 30.05.2022,
mentre per il periodo successivo e fino a tutto il 31.07.2022, ha inoltrato le fatture di riferimento di
seguito elencate :
- in data 08.06.2022, prot. n.14847, la fattura n.151 del 31.05.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.972,76 incluso IVA al 22% relativa al mese di Maggio 2022;
- in data 11.07.2022, prot. n.18892, la fattura n.179 del 30.06.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.495,94 incluso IVA al 22% relativa al mese di Giugno 2022;
- in data 08.08.2022, prot. n.21351, la fattura n.212 del 31.07.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.711,71 incluso IVA al 22% relativa al mese di Luglio 2022;

CHE,  in uno alle superiori fatture ha, altresì, inoltrato la documentazione di riferimento;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla liquidazione delle predette fatture per un totale
complessivo di €.35.180,41 attesa la regolarità del servizio espletato nonché la regolarità della
procedura adottata;



COMUNE DI BRONTE

VISTO il D.Lgs. n.50/2016;
VISTA la L.R. 48/91  e successive modificazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

      VISTO Decreto Sindacale n.14 del 01.03.2021, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi di
Responsabili di Posizione Organizzativa e, nel particolare, all'Ing. S. Caudullo l'incarico di Capo
della V Area  LL.PP. - Manutenzione - Ambiente;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in espositiva

1) LIQUIDARE e PAGARE alla Ditta "Arca di Noè s.r.l." con sede in Regalbuto (EN),
rispettivamente la somma complessiva di €.28.836,40 mediante accredito con bonifico bancario e
versare all'Erario la somma di €.6.344,01 per IVA ex-art.17 ter del D.P.R. n.633/72, quale
sommatoria, a saldo, delle fatture di importo complessivo pari ad €.35.180,41 per corrispettivo
dovuto per l'espletamento del servizio di accalappiamento, ricovero, custodia e mantenimento cani
randagi nel terrritorio di Bronte, per il periodo 01.05.2022 a tutto il 31.07.2022,  in conformità all'atto
dirigenziale n.469 del 31.12.2022 di affidamento e così di seguito elencate :

- in data 08.06.2022, prot. n.14847, la fattura n.151 del 31.05.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.972,76 incluso IVA al 22% relativa al mese di Maggio 2022;
- in data 11.07.2022, prot. n.18892, la fattura n.179 del 30.06.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.495,94 incluso IVA al 22% relativa al mese di Giugno 2022;
- in data 08.08.2022, prot. n.21351, la fattura n.212 del 31.07.2022, di importo complessivo pari ad
€.11.711,71 incluso IVA al 22% relativa al mese di Luglio 2022;

2) FAR FRONTE alla complessiva somma di €.35.180,41 con imputazione della stessa alla
missione 13, programma 07, "Ulteriori spese in materia sanitaria" del corrente bilancio,
macroaggregato 03, codice piano dei conti finanziario 01.03.02.15.011, Cap. n.2528-PEG, avente
per oggetto "Spese per servizio di custodia e recupero cani randagi - contratti di servizio per la lotta
al randagismo";

3) TRASMETTERE  la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi
dell'art.29 del vigente Regolamento di contabilità;

4)  DISPORRE  che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on line ai sensi dell'art.67,
comma 6, del vigente Regolamento per gli Uffici e servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello
"Provvedimenti Dirigenti", voce "Determine";

5) DARE ATTO che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la
sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
BUA GIULIA VINCENZA  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 291 del 29-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 291 del 29-09-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Affidamento del servizio di accalappiamento, ricovero, custodia e mantenimento
cani randagi nel terrritorio di Bronte alla Ditta Arca di Noè s.r.l. con sede in
Regalbuto (EN)  periodo 01.01.2022 / 31.08.2022 - in conformità all'atto
dirigenziale n.469 del 31.12.2021. Liquidazione fatture relative ai mesi di maggio,
giugno e luglio 2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 291 del 29-09-2022                Pag. 4


